[28] Qui pignus iactaverit preter hereditatem et usque ad caput annum pignus 
non redemerit, perdat illud.

[29] Si aliquis homo ville homicidium vel livores fecerit defendendo rem suam, 
nichil proinde pectet.

[30]  Si homines ville in iudicio vel pleyto vel fiadura aliqua inter se concorda-
re non poterint, eant ad villam Sancti Facundi et faciant quantum eis mandaverint 
homines ville Sancti Facundi.

[31] Si aliqua navis veniens ad villam Sancti Emeterii periclitada et fracta 
fuerit, quicquid domini sui de rebus quas navis continebat poterint invenire nullas 
eis auferat nec vim eis inferre presumat.

Si quis vero hanc cartam infringere vel diminuere presumpserit, iram Dei omni-
potentis plenarie incurrat, et insuper regie parti mille libras auri purissimi in cauto 
persolvat, et dampnum quod vobis intulerit dupplatum restituat.

Facta carta apud Burgis, era M.ªCC.ªXXV.ª, V.º idus Iulii.
Et ego rex A., regnans in Castella et Toledo, hanc cartam manu propia roboro 

et confirmo.

[Signo rodado] SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.

[En semicírculo]

Rodericus Gutierres, maiordomus curie regis, conf.
Comes Ferrandus, alferiz regis, conf.

[Primado]

Gundissalvus, Toletane ecclesie arquiepiscopus et Hyspaniarum primus, conf.

[1.ª columna]

Marinus, Burgensis episcopus, conf.
Ardericus, Palentinus episcopus, conf.
Martinus, Segontinus episcopus, conf.
Rodericus, Calagurritanus episcopus, conf.
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Gundissalvus, Secobiensis episcopus, conf.
Dominicus, Abulensis episcopus, conf.
Comes Petrus, conf.

[2.ª columna]

Didacus Xemeniz, conf.
Gomez Garcie, conf.
Petrus Ferrandi, conf.
Alvarus Roderici, conf.
Ordonnus Garsie, conf.
Gundissalvus Copellini, conf.
Petrus Roderici de Guzman, conf.
Loz Diaz, merinus regis in Castella, conf.

[Línea inferior]

Magister Michael, regis notarius, Guterio Roderici existente cancellario, scripsit.

[Ex Martínez Diez]

b. Traducción del fuero latino 33

Tanto a los presentes como a los futuros hago saber y manifiesto que yo, Alfonso, 
por la gracia de Dios rey de Castilla y de Toledo, junto con mi esposa la reina Leo-
nor, con ánimo libre, hago carta de donación e institución, fuero y costumbre, a 
vosotros, el concejo presente y futuro de la villa de Santander para que os valga 
perpetuamente.

[1] Y así os dono y concedo a vosotros y a vuestros sucesores la villa de San 
Emeterio en posesión perpetua por derecho hereditario para que la habitéis con sus 
entradas y salidas tanto por tierra como por mar.